
1 

47732 

О проведении всероссийской 
олимпиады школьников в Алек-
сандровском муниципальном 
округе Пермского края в 2021-
2022 учебном году 

В соответствии приказом Министерства образования и науки Пермского 

края № 26-01-06-858 от 24 августа 2021 г. в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в 2021-2022 учебном году на территории Александровского 

муниципального округа школьный и муниципальные этапы всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) по общеобразовательным 

предметам: астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство 

(мировая художественная культура), история, литература, математика, 

английский язык, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, 

обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия, экология, экономика.  

2. Назначить муниципальным оператором проведения школьного и 

муниципального этапов олимпиады в Александровском муниципальном округе 

МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт». 

3. Директору МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт» создать 

оргкомитет и определить ответственное лицо за проведение олимпиады на 

территории Александровского муниципального округа. 

4. Ответственному лицу за проведение олимпиады: 

4.1. организовать проведение школьного и муниципального этапов 

олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 г. № 678; 

           420       02.09.2021 



2 

47732 

4.2. обеспечить заполнение базы данных в информационной системе 

поддержки проведения олимпиады на территории Пермского края; 

4.3. при проведении школьного и муниципального этапов олимпиады 

строго соблюдать санитарно-эпидемиологические требования. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

5.1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады; 

5.2. организовать награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами.  

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и на 

официальном сайте www.aleksraion.ru. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

 

 

 

http://www.aleksraion.ru/

